Stadt Klütz

Beschlussauszug

aus der Sitzung des Bauausschusses der Stadt Klütz vom 05.08.2020

Top 8 Wegeverbindung zwischen Christinenfeld und dem Ostseebad Boltenhagen

hier: Grundsatzbeschluss zur Übernahme eines Weges

Der Beschluss wird wie folgt geändert.

Beschluss:

<u>Der Bauausschuss der Stadt Klütz empfiehlt folgende Beschlussfassung:</u> Die Stadtvertretung der Stadt Klütz beschließt,

- 1. Der Weg zwischen den Ortslagen Christinenfeld über Wichmannsdorf nach Boltenhagen soll als öffentlicher Geh- und Radweg angelegt werden.
- 2. Der Bau des Weges erfolgt zu Lasten der Projekt GmbH Christinenfeld. Dazu ist ein entsprechender Erschließungsvertrag abzuschließen.
- 3. Der Geh- und Radweg ist grundsätzlich für den Fahrzeugverkehr, außer Bewirtschaftungsfahrzeuge, zu sperren.

Der Weg wird nur als öffentlicher Weg gebaut und übernommen, sofern die Gemeinde Ostseebad Boltenhagen auf dem Territorium der Gemeinde ebenso verfährt, so dass eine Durchgängigkeit des Weges erreicht ist.

Abstimmungsergebnis:

Anzahl	der	11
esend:		8
ng:		8
:		0
:		0
eit:		0
	esend: ng: :	esend: ng: :